



23 Niedziela Zwykła (8.09.2024)

Rozpoczęcie Tygodnia Wychowania

Goszyce	8.00	Za ++ Urszulę i Oswalda Morcinek ich rodziców i rodzeństwo, za ++ z rodzin Komander i Morcinek oraz dusze w czyścicu cierp.
Sierakowice	9.30	Dziękczynna za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w int. Eryki Zabielskiej i dzieci z rodzinami.
Rachowice	11.00	Do Opatrzności Bożej i M.B. Fatimskiej z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosław. Boże z ok Srebrnego Jubileuszu Małżeństwa (25 lat) Ewy i Piotra Przybyła.
Sierakowice	15.30	<i>Nieszpory</i>

Poniedziałek 9.09.2024

Rachowice	7.00 konc: <i>Ręcytowana</i>	1. Za + ks. bpa Jana Wieczorka w 1-szą rocz. śm. 2. Za dusze w czyścicu cierpiące (ofiara ze skarbony)
-----------	------------------------------------	---

Wtorek 10.09.2024

Sierakowice	7.00 konc: <i>Ręcytowana</i>	1. Za żyjących i ++ parafian 2. Za ++ ks. Proboszczów Gustwa Punde, Jana Lubeckiego i Stanisława Wąsika.
-------------	------------------------------------	---

Środa 11.09.2024

Sierakowice	17.30	Do Opatrzności Bożej z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w int. rodziny Cencarek i Nawrot
Rachowice	18.30	Za + Elfrydę Złotoś w 6-ść tygodni po śm.

Czwartek 12.09.2024 N.M.P. Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej – patronki diecezji gliwickiej.

Sierakowice	17.30 konc:	1. Dziękczynna do opatrzności Bożej z prośbą o dalszą opiekę Bożą w int. rodziny Stefana Sosna. 2. Za + Adolfa Urbaniec na pam. jego 85-tych urodzin i
-------------	----------------	---

wszystkich ++ z rodzin Urbaniec i Wollny.

Piątek	13.09.2024	DZIEŃ FATIMSKI	<i>Św. Jana Chryzostoma bpa i dr K.</i>
<i>Rachowice</i>	17.30	1. Za ++ Waltra i Mariana Kampe, Emę i Franciszka Sosna, Franciszkę, Józefa, Anielę i Waldemara Kampe, Edeltraudę, Eugeniusza Marcinek, Adelajdę i Franciszkę Mandrysz, Sonię i Gerharda Scholz, Annę i Arnoka Kabisch, Annę Cesarz, 2-ch mężów za ++ z rodzin Friebe, Sosna Kampe. 2. Do M.B. Fatimskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w int. Małgorzaty i Damiana Nowrot. 3. Za ++ rodziców i rodzeństwo z rodziny Körber (RFN) 4. Za ++ zalecanych przy drodze Krzyżowej (ostatnia intencja) <i>Nabożeństwo Fatimskie – Różaniec i procesja ze świecami</i>	

Sobota	14.09.2024	Święto Podwyższenia Krzyża Świętego	
<i>Sierakowice</i>	17.00	M.N. Za ++ rodziców Teodora i Erykę Szafranek, Józefa i Hildegardę Schmidt, braci Huberta i Rudolfa, bratową Małgorzatę, jej syna Pawła, chrzestne matki, kuzynkę Angelikę, kuzyna Jana, dziadków Szafranek, Shmidt, Schulz, Kudlek oraz całe ++ pokrew. ++ sąsiadów i dusze w czyścju cierp.	
<i>Rachowice</i>	18.30	M.N. Do M.B. Nieust. Pom. z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę Bożą z ok. 80-tych urodzin Małgorzaty Król i 50-tych urodzin córki Kariny.	

24 Niedziela Zwykła (15.09.2024)
Rocznica Poświęcenia naszych Kościołów

<i>Rachowice</i>	7.30 Kiermasz	O Błogosław. Boże dla Parafian i za ++ fundatorów, budowniczych i dobrodziejów kościoła w Rachowicach.	
<i>Sierakowice</i>	9.30 Kiermasz	O Błogosław. Boże dla Parafian i za ++ fundatorów, budowniczych i dobrodziejów kościoła w Sierakowicach.	
<i>Goszyce</i>	11.00 Kiermasz	O Błogosław. Boże dla Parafian i za ++ fundatorów, budowniczych i dobrodziejów kaplicy w Goszycach.	
<i>Rachowice</i>	14.30	<i>Nieszpory</i>	

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na Stolicę Apostolską - przeniesiona z Października w przyszłym tygodniu ostatnia kolekta na meble do zakrystii w Sierakowicach, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś o godz. 15.30 Nieszpory w Sierakowicach a w przyszłym tygodniu w Rachowicach o 14.30
- 3) Słowa Jezusa skierowane do głuchoniemego są wezwaniem dla każdego z nas, aby otworzyć się na Boże działanie. Bóg w nas i przez nas pragnie dokonywać wielkich rzeczy, przede wszystkim chce z nas uczynić heroldów swojego królestwa prawdy, pokoju i zbawienia.
- 4) Mimo że dzisiejsza niedziela niejako przykryła święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, zwane też świętem Matki Bożej Siewnej jak w zeszłym tygodniu już zapowiedziano po mszy św. pobłogosławimy ziarno siewne i nasiona
- 5) Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców, które w naszej ojczyźnie zbiegają się z Tygodniem Wychowania. Zatrószmy się o dobrą formację młodego pokolenia.
- 6) W środę, 11 września, w rocznicę terrorystycznych zamachów w Nowym Jorku, (rok 2000) chcemy pamiętać o modlitwie w intencji ofiar terroru i o pokój na całym świecie o wzajemne zrozumienie i poszanowanie się narodów świata
- 7) W czwartek (12 września) – wspomnienie NMP Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej, patronki diecezji.
- 8) W piątek 13 września przypada 1-sza rocz. śm. bpa Jana Wieczorka Pierwszego Biskupa Diecezji Gliwickiej, msza św. rocznicowa u nas w parafii w poniedziałek rano.
- 9) W najbliższy piątek 13 września w Rachowicach o godz. 17.30 „*Dzień Fatimski*” serdecznie zapraszam wszystkich Parafian, również z Sierakowic i Goszyc
- 10) Mszy św. Fatimskiej przewodniczyć będzie *ks. Prymicjant Rafał Woszek* pochodzący z mojej (ks. Prob.) Parafii rodzinnej a, który rozpoczyna swą pracę jako wikary w Raciborzu, ks. Prymicjant po procesji udzieli również wszystkim Błogosławieństwa Prymicyjnego, zachęcam aby skorzystać również z tego szczególnego daru łaski Bożej.
- 11) W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Świętego upamiętniające odnalezienie relikwii krzyża, na którym dokonał zbawienia świata nasz Pan, Jezus Chrystus. W czasach kiedy symbole naszej wiary są znieważane, miejmy odwagę przyznać się, że jesteśmy chrześcijanami, choćby przez pobożne czynienie znaku krzyża.
- 12) Na Górze Św. Anny od 13-15 września odpust Podwyższenia Krzyża Świętego (obchody kalwaryjskie)
- 13) Spotkanie dla młodzieży odbędzie się wyjątkowo w środę o godzinie 19. Spotkanie dla ministrantów z Rachowic odbędzie się w sobotę o godzinie 9:30 w Rachowicach.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : (czwartek) Gowin M.; Kołodziej P.; Wróbel J.; Sosna A.; Kołodziej E.
Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Górna) : Misch J.; Doleżoł M.; Urbaniec A.; Hassa I.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 13 09 piątek – św. Jan Chryzostom, który zastąpił pięknymi i przemawiającymi do serca wiernych kazaniami

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

8 września 2024

Zniszczone dewocjonalia



Katolicy, którzy często korzystają z sakramentaliów (brązowe szkaplerze, medale św. Benedykta, błogosławione różańce itp.), często spotykają się z problemem, kiedy obiekt się niszczy lub zużywa.

Co należy zrobić z takimi przedmiotami? Czy można po prostu wrzucić je do kosza? Sakramentalia to, krótko mówiąc, święte znaki, które poprzez wstawiennictwo Kościoła zapewniają nam łaskę (pomoc duchową).

Sakramentaliami używanymi w domu mogą być dowolne przedmioty religijne, które zostały pobłogosławione przez księdza lub diakona - różaniec, medal, krzyż, a nawet świeczka.

Niezależnie od tego, czym one są, jeśli zostały pobłogosławione przez członka duchowieństwa, to trzeba je traktować z należytą starannością (por. KPK 1171).

Jako katolicy wierzymy, że błogosławieństwa mają prawdziwą moc duchową. Jest to najbardziej widoczne w siedmiu sakramentach, w czasie których słowa kapłana mogą doprowadzić do duchowej transformacji. Oczywistym przykładem jest Eucharystia: poprzez słowa kapłana chleb i wino we Mszy Świętej stają się Ciałem i Krwią Chrystusa

Na znacznie niższym, ale analogicznym poziomie uważamy, że gdy kapłan lub diakon błogosławi obiekt religijny, coś ulega zmianie. Możemy tego nie zauważyć, ale czasami czujemy duchowy ciężar sakramentaliów, które zostały pobłogosławione.

Katolikom nakazuje się pozbycie się starych sakramentaliów z szacunkiem dla tych przedmiotów. **Wszystkie sakramentalia mogą być spalone lub zakopane.** Usunięcie tego typu obiektów w ten sposób honoruje ich święty cel.

Często zapominamy, że rzeczy fizyczne, które widzimy, są tylko jedną częścią znacznie większego wszechświata. Istnieje wokół nas duchowy świat, którego nie widać, ale który nieustannie wpływa na nasze codzienne życie. Traktując sakramentalia z szacunkiem, rozpoznajemy tę podstawową prawdę i czcimy błogosławieństwo, które zostało przelane na przedmiot przez księdza lub diakona.

Źródło: <https://iwonalaszczyk.pl/jak-samemu-odnowic-stary-drewniany-krzyz/>

<https://deon.pl/wiara/duchowosc/co-zrobic-ze-starym-rozancem-biblia-lub-zniszczonym-krzyzem-czy-mozna-je-prostu-wyrzucic,455561>